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DATOS MENSUALES SEPE Y SEGURIDAD SOCIAL
CASTILLA Y LEÓN NOVIEMBRE

-3,9

0,1

0,9
1,1

2,1
1,6

-1,8 -0,4

0,9 0,7

1,4

-0,9

JN JL AG S O N

intermensual Castilla y León intermensual España

-9,3 -9,1 -9,5 -8,9 -8,4 -8,1
-6,7 -7,1 -7,6 -7,5

-5,3 -5,1

JN JL AG S O N

interanual Castilla y León interanual España

106.685 106.768

107.736

108.922

111.215

113.016

JN JL AG S O N

Paro registrado en Castilla y León

2.688.842
2.677.874

2.702.700

2.722.468

2.759.404

2.734.831

JN JL AG S O N

Paro registrado en España



04/12/2023

Elaborado por la Secretaría de Empleo y Migraciones con datos del Servicio Público de Empleo y de la Seguridad Social
2

TOTAL HOMBRES MUJERES % hombres % mujeres Absoluta Relativa

Ávila 8.952 3.641 5.311 41% 59% -784 -8,05

Burgos 14.991 6.103 8.888 41% 59% -1.051 -6,55

León 22.452 9.120 13.332 41% 59% -1.814 -7,48

Palencia 6.687 2.691 3.996 40% 60% -881 -11,64

Salamanca 18.203 7.166 11.037 39% 61% -1.679 -8,44

Segovia 5.482 2.254 3.228 41% 59% -440 -7,43

Soria 2.967 1.297 1.670 44% 56% -181 -5,75

Valladolid 24.080 9.459 14.621 39% 61% -2.309 -8,75

Zamora 9.202 3.806 5.396 41% 59% -781 -7,82

CyL 113.016 45.537 67.479 40% 60% -9.920 -8,07

España 2.734.831 1.089.738 1.645.093 40% 60% -146.549 -5,09
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PERSONAS EXTRANJERAS CYL

MUJERES 67.479

HOMBRES 45.537

MENORES DE 25 AÑOS 9.248

EXTRANJEROS COMUNITARIOS 4.526

EXTRANJEROS NO COMUNITARIOS 7.231

DATOS DE PARO mensuales absolutos
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TOTAL AGRIC INDUST CONSTR SERVICIOS
SIN 

EMPLEO
TOTAL AGRIC INDUST CONSTR SERVICIOS

SIN 

EMPLEO

Ávila 8.952 353 505 718 6.319 1.057 223 21 -8 44 165 1

Burgos 14.991 631 1.854 930 10.467 1.109 341 14 -12 34 286 19

León 22.452 792 1.871 1.438 15.918 2.433 553 29 15 44 429 36

Palencia 6.687 406 540 320 4.683 738 52 14 -7 -6 38 13

Salamanca 18.203 516 1.009 1.028 13.714 1.936 171 12 7 16 114 22

Segovia 5.482 323 358 333 3.956 512 223 33 29 16 144 1

Soria 2.967 141 365 155 1.992 314 196 25 1 10 141 19

Valladolid 24.080 1.351 1.875 1.381 16.779 2.694 -37 -22 42 42 -66 -33

Zamora 9.202 504 602 589 6.698 809 79 20 8 12 42 -3

CyL 113.016 5.017 8.979 6.892 80.526 11.602 1.801 146 75 212 1.293 75

España 2.734.831 99.790 214.631 208.493 1.960.894 251.023 -24.573 -2.175 -2.654 -1.072 -17.335 -1.337

PARO POR SECTORES VARIACIÓN MENSUAL ABSOLUTA

PARO SEGÚN SECTOR DE ACTIVIDAD ECONÓMICA
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TOTAL INDEF * TEMP % INDEF % TEMP

Ávila 2.703 985 1.718 36,4% 63,6%

Burgos 7.851 2.844 5.007 36,2% 63,8%

León 7.913 3.029 4.884 38,3% 61,7%

Palencia 5.498 881 4.617 16,0% 84,0%

Salamanca 6.920 2.884 4.036 41,7% 58,3%

Segovia 3.805 1.261 2.544 33,1% 66,9%

Soria 1.787 790 997 44,2% 55,8%

Valladolid 12.575 4.560 8.015 36,3% 63,7%

Zamora 3.344 944 2.400 28,2% 71,8%

CyL 52.396 18.178 34.218 34,7% 65,3%

España 1.356.293 562.466 793.827 41,5% 58,5%

CONTRATOS MENSUALES REGISTRADOS

(*) Incluye contratos convertidos en indefinidos
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TOTAL R.G. GENERAL AGRARIO HOGAR

Ávila 42.529 40.254 1.341 934 13.946 0 56.475

Burgos 126.341 122.901 1.076 2.365 26.650 0 152.992

León 131.069 127.238 1.123 2.709 35.032 14 166.115

Palencia 53.297 51.621 894 782 12.492 0 65.789

Salamanca 101.983 97.854 1.796 2.334 25.475 0 127.458

Segovia 51.161 47.522 2.488 1.150 14.029 0 65.190

Soria 33.624 32.343 668 612 7.718 0 41.342

Valladolid 191.638 185.553 2.490 3.595 34.668 0 226.306

Zamora 44.466 42.475 1.303 688 15.998 0 60.463

CyL 776.108 747.761 13.179 15.169 186.009 14 962.131

España* 17.400.505 16.356.481 671.937 372.087 3.343.702 913 20.806.074

* El total de España incluye 60.954 personas afiliadas en el Régimen del mar

RÉGIMEN GENERAL

AUTÓN. CARB
TOTAL 

SISTEMA

AFILIACIÓN MEDIA MENSUAL A LA SEGURIDAD SOCIAL
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TASA DE COBERTURA. Septiembre

Prestación 

contributiva
Subsidio

Renta 

Activa 

Inserción

Total

Ávila 2.123 2.650 289 5.062

Burgos 5.517 4.657 382 10.556

León 5.910 6.560 725 13.195

Palencia 2.018 1.705 199 3.922

Salamanca 4.669 5.061 609 10.339

Segovia 1.994 1.523 134 3.651

Soria 1.154 765 74 1.993

Valladolid 7.083 5.596 706 13.385

Zamora 2.463 2.765 348 5.576

CyL 32.931 31.282 3.466 67.679

España 772.852 787.109 94.476 1.654.437

PERSONAS BENEFICIARIAS DE PRESTACIONES

*El total de prestaciones en España incluye a las perceptoras del Subsidio de 

Eventuales Agrarios en Andalucía y Extremadura (82.065)
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 Jornada a tiempo completo Jornada a tiempo parcial
Hombres 95,10% 4,90%

Mujeres 77,90% 22,10%

CASTILLA Y LEÓN

Porcentaje de ocupados por tipo de jornada y sexo
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